PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Superintendente Municipal de Licitações - SML, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017,
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017, em
atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei
nº 8.666/93;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo n. 08.00389/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA 24 HORAS EXECUTADAS DE FORMA CONTÍNUA
NOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, licitado por meio do Pregão
Eletrônico nº  005/2019/SML, Licitação cadastrada no Licitações-e sob
n. 751894.

Considerando o Parecer Jurídico n.  114/SPACC/PGM/2019,
fls. 1.126 a 1.129, no qual restou consignada manifestação jurídica
pela observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e
nº 8.666/93 e que foram atendidas as disposições constantes do Decreto
Municipal nº 10.300/2006, opinando por fim, pela regularidade jurídica
do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE  HOMOLOGAR,  em  favor  dos  fornecedores  abaixo
identificados, os Lotes licitados neste Pregão, nos seguintes Termos:

Fornecedor:

CNPJ:

Lotes:

Valor Total
homologado:

Valor  por
extenso:

MACHADO & PEGO LTDA – ME

12.004.603/0001-40

01; 03; 04; 05; 07; 08; 09; 10; 12; 13; 14; 15; 17; 18
e 19

R$ 313.237,58

Trezentos e treze mil, duzentos e trinta e sete reais e
cinquenta e oito centavos.

Fornecedor:

CNPJ:

Lotes:

Valor Total
homologado:

Valor  por
extenso:

NORTEMEDICA COMÉRCIO E PRESENTAÇÕES – LTDA EPP

06.253.085/0001-04

02 e 16

R$ 69.674,00

Sessenta  e  nove  mil,  seiscentos  e  setenta  e  quatro
reais.

Superintendência Municipal de Licitações – SML
Av. Carlos, nº 2776, Bairro: São Cristovão

2º piso - CEP: 76.804.022
Porto Velho/RO

Tel. (69) 3901-3639
ALS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - SML

Fornecedor:

CNPJ:

Lotes:

Valor Total
homologado:

Valor  por
extenso:

MEDICAL CENTER METROLOGIA EIRELI – EPP

06.233.460/0001-46

06 e 11

R$ 104.000,00

Cento e quatro mil reais

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se
cópia aos autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma
da Lei.

 Porto Velho-RO, 20 de março de 2019.

 PATRÍCIA DAMICO DO N. CRUZ
Superintendente Municipal de Licitações

Superintendência Municipal de Licitações – SML
Av. Carlos, nº 2776, Bairro: São Cristovão

2º piso - CEP: 76.804.022
Porto Velho/RO

Tel. (69) 3901-3639
ALS